МИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК «НОРСКИЙ»

ПРИКАЗ
31.05.2021 г.                                                                                                                                       №____
п. Февральск[bookmark: _Hlk67301334][bookmark: _Hlk67301335][bookmark: _Hlk67301336][bookmark: _Hlk67301337]По итогам творческих конкурсов в рамках международной акции «Марш парков - 2021»

[bookmark: _Hlk67301417]По итогам проведенных творческих конкурсов в рамках международной акции «Марш парков - 2021»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведенных межрайонных художественных и творческих конкурсов в рамках международной акции «Марш парков - 2021» (Приложение 1 на 2 л.).
2. Наградить победителей конкурсов дипломами и сувенирной продукцией.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на методиста по экологическому просвещению Т.А. Крикунову.
Срок исполнения до 07.06.2021 г.

Директор                                                                                                                     Т.Н. Мудрак

Ознакомлена:
Методист по
экологическому
просвещению                                                                                                        Т.А. Крикунова

Приложение 1
К приказу директора
ФГБУ «Государственный
Заповедник «Норский»
От 31.05.2021 г. № ____
[bookmark: _Hlk73082272]ИТОГИ
Итоги проведенных межрайонных художественных и творческих конкурсов в рамках международной акции «Марш парков - 2021»
Конкурс эссе «Норский заповедник глазами его обитателей»

	[bookmark: _Hlk72850564]Место / номинация
	Имя и фамилия автора (авторов) /
Возраст
	название работы (при наличии)
	Образовательное учреждение (для дошкольников, школьников, студентов) /
Населенный пункт
	Контактные данные

1 место
	Сурков Владислав
12 лет
	«Как живётся зайцу – беляку в Норском заповеднике»
	МБОУ «Февральская СОШ» /
пгт. Февральск
	89146170814

	Килин Ярослав /
5 лет
(мама – Килина Ирина Константиновна)
	«В мире дальневосточных аистов»
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4 г. Благовещенска «Фантазия»
	89143961154
Рук. Кулаева Светлана Александровна

	Сайранова Гульнара Шайхылдамановна /
46 лет
	«Письмо другу»
	МБДОУ детский сад «Теремок» /
Республика Татарстан Агрызский район, село Красный Бор, ул. Маркина, д. 36
	89179121814

	«Хозяин»

	«Тоже нужная»

Детский художественный конкурс рисунков «Мой заповедный край»
	Место / номинация
	Имя и фамилия автора (авторов) /
Возраст
	название работы (при наличии)
	Образовательное учреждение (для дошкольников, школьников, студентов) /
Населенный пункт
	Контактные данные / руководитель

	1 место в возрастной категории от 3 до 7 лет
	Мальцева Ева / 4 года
	«Багульниковый край»
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4 г. Благовещенска «Фантазия»
	89619533479
Рук. Шаманская Евгения Владимировна

	1 место в возрастной категории от 8 до 11 лет

	Маврина Арина/ 8 лет
	«В тихом омуте утки водятся, и козёл где-то долго кричит»
	МОБУ Майская ООШ /
п. Ивановский
	Рук. Ионникова Татьяна Сергеевна

	[bookmark: _Hlk73967666]
	Воеткова Арина/10 лет
	«Лотос Комарова в заказнике «Смирновский»
	МОАУ "Калининская средняя общеобразовательная школа"
	Рук. Зикунова Н.И.
89244483920

	2 место в возрастной категории от 8 до 11 лет
	Бикшаева Милана/ 8 лет
	«Ходит цапля по болоту»
	МОБУ Майская ООШ /
п. Ивановский
	Рук. Ионникова Татьяна Сергеевна

	Подойницына Вероника/10 лет
	«Орлан-белохвост»
	МОАУ "Калининская средняя общеобразовательная школа"
	Рук. Зикунова Н.И.
89244483920

	[bookmark: _Hlk73967756]3 место в возрастной категории от 8 до 11 лет
	Бусько Юлия / 9 лет
	«Я остался один…»
	МОБУ Майская ООШ /
п. Ивановский
	Рук. Ионникова Татьяна Сергеевна

	1 место возрастная категория 13-16
	Тихонова Анастасия/16 лет
	«Заповедные места»
	МОАУ ДО
«Центр детского творчества города Шимановска»
	89244424403

Конкурс эко-сувениров «Подари вторую жизнь»
	Место / номинация
	Имя и фамилия автора (авторов) /
Возраст
	название работы (при наличии)
	Образовательное учреждение (для дошкольников, школьников, студентов) /
Населенный пункт
	Контактные данные

	1 место в возрастной категории от 3 до 7 лет
	Килин Ярослав/ 5 лет
	«Эко-корзинка»
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4 г. Благовещенска «Фантазия»
	89143961154
Рук. Кулаева Светлана Александровна

	1 место в возрастной категории от 7 до 11 лет
	Бусько Юлия /
9 лет
	«От нечистой силы…»
	МОБУ Майская ООШ /
п. Ивановский
	Рук. Ионникова Татьяна Сергеевна

	«Северная берегиня…»

	2 место в возрастной категории от 7 до 11 лет
	Лесков Семён/
8 лет
	«Шкатулка»
	МБОУ «Февральская СОШ» /
пгт. Февральск
	89145531658

	3 место
	Устинова Марина /
8 лет
	«Загадочная башня»
	МБОУ «Февральская СОШ» /
пгт. Февральск
	89145531658

	Шушпанова Яна /
8 лет
	«Наша гордость»

Конкурс декоративно-прикладного творчества «Цветами смеётся Земля»
	Место / номинация
	Имя и фамилия автора (авторов) /
Возраст
	название работы (при наличии)
	Образовательное учреждение (для дошкольников, школьников, студентов) /
Населенный пункт
	Контактные данные

1 место возрастная категория от 3 до 7 лет
	Белая Алёна /
4 года
	«Сказочные лотосы»
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4 г. Благовещенска «Фантазия»
	89098169060
Рук. Домбровская Марина Анатольевна

	Шадрина София/6 лет
	«Камнеломка селемджинская» пластелинография
	МБДОУ детский сад «Теремок» /
Республика Татарстан Агрызский район, село Красный Бор, ул. Маркина, д. 36
	Сайранова Гульнара Шайхылдамановна
89179121814

	Чупина Елизавета/7 лет
	«Прострел раскрытый» аппликация

	1 место возрастная категория от 7 до 11 лет

Фельдман Эвелина/8
	«Ромашка» вязание
	МБОУ «Февральская СОШ»
 пгт. Февральск
	89145531658